DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Segunda-feira, 14 de agosto de 2023 Ano X | Edição nº 2178 Página 23 de 23

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Editais
Editais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA Nº 10/2023

RODRIGO  GUTIERRES,  Presidente  da  Câmara
Municipal de Garça, Estado de São Paulo, nos termos da Lei
Orgânica Municipal, artigo 32, § 2º RESOLVE: -.-.-.-.-.

CONVOCAR,  como  convocada  fica,  01  (UMA)
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA  DE  CARÁTER SOLENE,  a
realizar-se no dia  29 DE SETEMBRO DE 2023,  às 20h
(vinte horas),  para a outorga do  TÍTULO DE CIDADÃO
GARCENSE AO SR. DEPUTADO SEBASTIÃO SANTOS.

Secretaria da Câmara Municipal de Garça, assinado e
datado eletronicamente.

Rodrigo Gutierres
Presidente

Registrado  e  publicado  na  Secretaria  Legislativa  da
Câmara Municipal de Garça, na data supra.

- Antonio Marcos Pereira –
Secretário Legislativo

Documento assinado eletronicamente pelo(s) autor(es),
nos termos da Medida Provisória nº 2.200-1, de 27 de julho
de 2001, em conformidade com as regras da infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil).
...........................................................................................................

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA Nº 08/2023

RODRIGO  GUTIERRES,  Presidente  da  Câmara
Municipal de Garça, Estado de São Paulo, nos termos da Lei
Orgânica Municipal, artigo 32, § 2º RESOLVE: -.-.-.-.-.

CONVOCAR,  como  convocada  fica,  01  (UMA)
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA  DE  CARÁTER SOLENE,  a
realizar-se no dia 15 DE AGOSTO DE 2023, às 20h (vinte
horas),  para  a  outorga  do  TÍTULO  DE  CIDADÃO
BENEMÉRITO AO SR. JOSÉ LOURENÇO.

Secretaria da Câmara Municipal de Garça, assinado e
datado eletronicamente.

Rodrigo Gutierres
Presidente

Registrado  e  publicado  na  Secretaria  Legislativa  da
Câmara Municipal de Garça, na data supra.

- Antonio Marcos Pereira –
Secretário Legislativo

Documento assinado eletronicamente pelo(s) autor(es),
nos termos da Medida Provisória nº 2.200-1, de 27 de julho
de 2001, em conformidade com as regras da infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil).
...........................................................................................................

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
A CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA, por intermédio de

seu Presidente,  CONVIDA  a  comunidade em geral  para
participar  de  AUDIÊNCIA PÚBLICA  destinada a  discutir
sobre os seguintes projetos:

- Projeto de Lei nº 76/2023, de autoria do Prefeito,
que altera a natureza de utilização do lote 10 da quadra 3,
localizado no Jardim Adrianita.

- Projeto de Lei nº 77/2023, de autoria do Prefeito,
que altera a natureza de utilização do lote 11 da quadra 5,
localizado no Jardim Adrianita.

A audiência será realizada na data de 16 de agosto
de 2023, a partir das 20h, e poderá ser acompanhada
pelo  site,  redes  sociais  oficiais  da  Câmara  e  através  do
porta l  e-democrac ia  no  endereço  e letrônico:
https: / /edemocracia.garca.sp. leg.br .

Os  interessados  poderão  participar  da  referida
Audiência, devendo preencher formulário de inscrição de
oradores junto à Secretaria da Casa, durante o evento ou
mediante portal e-democracia.

Garça/SP, assinado e datado eletronicamente.
RODRIGO GUTIERRES

Presidente
...........................................................................................................

Outros Atos
Outros Atos

PARECER TCE/SP
Processo TC-003216.989.20-02

Prefeitura Municipal: Garça
Exercício: 2020

Prefeito: João Carlos dos Santos
Ementa:  CONTAS  DO  EXERCÍCIO  DE  2020  DA

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  GARÇA.  SUPERÁVITS
ORÇAMENTÁRIO E FINANCEIRO. ÍNDICES CONSTITUCIONAIS
E LEGAIS OBSERVADOS. REQUISITÓRIOS DE BAIXA MONTA.
PAGAMENTO PARCIAL. RELEVAMENTO. ENCARGOS SOCIAIS.
PARCELAMENTOS  DO  RPPS.  PAGAMENTOS.  SUSPENSÃO.
AUTORIZAÇÃO  LEGAL.  FALHAS  NA  CONTABILIZAÇÃO.
RELEVAMENTO.  PARECER  PRÉVIO  FAVORÁVEL,  COM
RECOMENDAÇÕES.

Vistos, relatados e discutidos os autos.
ACORDA a E. Primeira Câmara do Tribunal de Contas do

Estado de São Paulo, em sessão de 22 de novembro de
2022,  pelo  voto  dos  Conselheiros  Sidney  Estanislau
Beraldo,  Presidente  e  Relator,  Antonio  Roque  Citadini  e
Edgard  Camargo  Rodrigues,  emitir  parecer  prévio
favorável à aprovação das contas da Prefeitura Municipal
de Garça, exercício de 2020.

Determina, ainda, à margem do parecer, a expedição
de ofício ao Chefe do Executivo com as recomendações
discriminadas  no  voto  do  Relator,  inserido  aos  autos,
devendo  a  Fiscalização  competente  verificar,  na  próxima
inspeção, a implantação das Providências regularizadoras.

Esta  deliberação  não  alcança  os  atos  pendentes  de
apreciação por este Tribunal.

Presente o Procurador do Ministério Público de Contas,
Dr. João Paulo Giordano Fontes.

Publique-se.
São Paulo, 16 de dezembro de 2022.

...........................................................................................................